
Tuż  przed  odejściem,  Biden
ułaskawił zaocznie Fauciego
21 stycznia 2025
Prezydent  Joe  Biden  w  poniedziałek  wydał  prewencyjne
ułaskawienia osobom, które – jak twierdzą demokracji – mogą
„paść ofiarą” nowej administracji Trumpa, w tym dr Anthony’emu
Fauciemu,  emerytowanemu  generałowi  Markowi  Milleyowi  i
prawodawcom, którzy zasiadali w komisji Izby Reprezentantów do
zbadania „insurekcji” 6 stycznia.

„Nasz naród polega na oddanych, bezinteresownych urzędnikach
państwowych  każdego  dnia.  Są  oni  siłą  napędową  naszej
demokracji” – stwierdził Biden w oświadczeniu zaledwie kilka
godzin przed zaprzysiężeniem prezydenta elekta Donalda Trumpa.
„Jednak  alarmująco  jest  to,  że  urzędnicy  państwowi  są
poddawani ciągłym groźbom i zastraszaniu za wierne wypełnianie
swoich obowiązków” – dodał Biden.

Trump w swojej kampanii w 2024 r. wielokrotnie zapowiadał
rozliczenie ustawodawców takich jak Liz Cheney, którzy badali
atak na Kapitol. Trump powiedział, że Cheney i inni członkowie
komisji powinni trafić do więzienia.

Milley,  który  przeszedł  na  emeryturę  ze  stanowiska
przewodniczącego Kolegium Połączonych Szefów Sztabów w 2023
r., od dawna jest krytykowany przez Republikanów za wycofanie
wojsk z Afganistanu. Fauci, były dyrektor Narodowego Instytutu
Alergii i Chorób Zakaźnych, był obiektem krytyki za reakcję
rządu federalnego na pandemię koronawirusa. „Moja rodzina i ja
jesteśmy głęboko wdzięczni za dzisiejsze działanie prezydenta”
– powiedział Milley.

Fauci  powiedział  Jonathanowi  Karlowi,  naczelnemu
korespondentowi ABC News w Waszyngtonie, że jest wdzięczny za
ułaskawienie.  „Naprawdę  doceniam  działania,  jakie  prezydent
Biden podjął dziś wobec mnie” – powiedział Fauci. „Powiem
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jasno, Jon, nie popełniłem żadnego przestępstwa, wiesz o tym i
nie ma żadnych możliwych podstaw do jakichkolwiek oskarżeń lub
gróźb  wszczęcia  dochodzenia  karnego,  lub  ścigania  mnie”.
Dodał, że groźby i możliwość wszczęcia postępowania karnego
„wywołują trudny do zniesienia stres u mnie i mojej rodziny”.

Niektórzy  Demokraci  sprzeciwiali  się  ułaskawieniom
prewencyjnym, w tym senator Adam Schiff, który zasiadał w
komisji Izby Reprezentantów 6 stycznia. „Uważam, że udzielanie
ogólnych  ułaskawień,  prewencyjnych  w  momencie  odchodzenia
administracji,  jest  precedensem,  którego  nie  chcielibyśmy
ustanawiać” – powiedział Schiff w programie „This Week” stacji
ABC w grudniu.
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